



AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 0025/2026

**REFERENTE À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO
005/2025, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025-SB21G.**

À EMPRESA

MALTA COMERCIO LTDA

Endereço:

Rua Projetada 08, S/N, Lote 06, Quadra 06, Bairro Gaivotas, Linhares/ES – CEP:
29.900-970

CNPJ

45.135.863/0001-04

Telefone

(27) 3371-6106

A CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO ESPÍRITO SANTO – CEASA/ES, com CNPJ nº 27.064.062/0001-13, localizada na Avenida Mario Gurgel, 5468, Vila Capixaba, Cariacica/ES, com CEP 29148-906, autoriza V.S.^a a fornecer materiais de limpeza, higiene e descartáveis, observadas as especificações e demais condições constantes do Edital 005/2025 e seus anexos e à sua proposta comercial

I – DA ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS

ITEM	COD.	QTDE	DESCRIÇÃO	VALOR UN	VALOR T.
1	229970	120	Cloro alvejante, líquido, em recipiente com 5 litros.	R\$ 10,87	R\$ 1.304,40
3	02259	80	Álcool etílico para limpeza de ambientes, aparência visual líquido, límpido, isento de partículas, aplicação: limpeza, concentração 70° inpm, frasco de 1L	R\$ 6,65	R\$ 532,00
5	00715	40	Desincrustante ácido para limpeza de pisos, pH ácido, embalagem plástica de 05L, indicado para remoção de incrustações minerais	R\$ 61,83	R\$ 2.473,20
6	463127	80	Desinfetante concentrado líquido, fragrância agradável, embalagem plástica de 5L.	R\$ 8,27	R\$ 661,60
8	420084	50	Desodorizador de ambiente, aerossol, fragrância variada, frasco metálico de 400 ml.	R\$ 12,67	R\$ 633,50
9	14487	100	Detergente lava-louças neutro, pH próximo de 7, frasco plástico de 500 ml, destinado a uso doméstico.	R\$ 1,44	R\$ 144,00
13	15405	100	Flanela de limpeza em tecido de algodão, cor amarela ou semelhante, dimensões 38 x 58	R\$ 2,64	R\$ 264,00



			cm, acabamento costurado para maior durabilidade.		
14	06136	100	Limpador multiuso, frasco 500 ml, pronto para uso, destinado à limpeza de superfícies laváveis, devidamente registrado em órgão oficial competente.	R\$ 2,32	R\$ 232,00
16	0288773	150	Pano de chão confeccionado em 100% algodão, cor branca, dimensões mínimas de 50 x 70 cm, tecido alvejado e resistente a lavagens.	R\$ 4,05	R\$ 607,50
20	01511	90	Sabão em barra multiuso, 200 g por unidade, embalagem plástica.	R\$ 2,53	R\$ 227,70
21	10319	50	Sabão em pó multiuso, embalagem 800g, ação de limpeza pesada para superfícies laváveis.	R\$ 8,00	R\$ 400,00
22	10344	40	Sabonete líquido bactericida, cor e fragrância suave, acondicionado em bombona plástica de 5 L, registrado na ANVISA ou INMETRO, próprio para uso institucional.	R\$ 28,21	R\$ 1.128,40
25	601242	50	Saponáceo líquido, fragrância pinho, frasco plástico de 300 g.	R\$ 9,35	R\$ 467,50
31	471300	50	Desinfetante tipo pinho, para limpeza e desinfecção geral, produto à base de tensoativos e óleo de pinho, com ação Bactericida e desodorizante em recipiente de 1L.	R\$ 2,40	R\$ 120,00
34	11863	50	Papel toalha interfolhas, cor branca, 02 dobras, dimensões mínimas de 20x21cm, gramatura mínima de 28 g/m², fardo com 1000 folhas	R\$ 12,65	R\$ 632,50
35	295716	150	Papel toalha bobina, interfolhado picotado, rolo com dimensões mínimas 20cmx200mts, 100% celulose, atóxica, isenta de impurezas, branca ou natural. Pacote com 02 unidades	R\$ 25,65	R\$ 3.847,50
PREÇO TOTAL: R\$ 13.675,80 (treze mil, seiscentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos)					

II - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes desta contratação correrão a cargo do orçamento de 2026 da



CEASA-ES

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO ESPÍRITO SANTO S.A.



CEASA/ES: Programa de trabalho: 10.31.203.20.605.0038.2236 – Apoio á Estrutura de Abastecimento Fonte: 1.501 – Outros Recursos não vinculados
Natureza da despesa: 339030 - Material de consumo

III – DA ENTREGA E PRAZO

As entregas serão realizadas na Sede administrativa da CEASA/ES, no endereço: Avenida Mario Gurgel, 5468, Vila Capixaba, Cariacica – ES, CEP: 29148-906, no prazo de até 10 (dez) dias úteis após a entrega da autorização de fornecimento.

IV - DAS DEMAIS CONDIÇÕES

As condições de fornecimento do objeto, bem como de pagamento, obedecerão ao disposto no Termo de Referência.

Cariacica-ES, 27 de julho de 2026.

Antonio Carlos Cesquim Diniz
Diretor Presidente

Eduardo Armando Altoé
Diretor Administrativo e Financeiro



Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

ANTONIO CARLOS CESQUIM DINIZ

DIRETOR PRESIDENTE
01011200001 - CEASA - GOVES
assinado em 27/07/2026 14:31:37 -03:00

EDUARDO ARMANDO ALTOE

DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO
DIAFI - CEASA - GOVES
assinado em 27/07/2026 14:31:15 -03:00



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO

Documento capturado em 27/07/2026 14:31:37 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por RAFAEL DO NASCIMENTO CELANTE (AUXILIAR ADMINISTRATIVO - GECOL - CEASA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: <https://e-docs.es.gov.br/d/2026-BVMFR9>